'

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

. .

· LEI Nº 3.145, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2011.

Câmara Municipal de Nova Venécia
PROTOCOLADO SOB .

Nº j J._ f2 Db Fls. ~ ----
Em j <D / (Ql / tQpdQ.,

PR~~;~TA

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
ORÇAMENTO FINANCEIRO PARA O
EXERCÍCIO . DE 2012, CONSTANTE DA

· ;: .. LEI Nº. · 3,135/2011, E DÁ OUTRAS
'PROVIDÊNCIAS. . . .

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA-ES.

FAZ saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVOU e ele SANCIONA a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo MurÍicipal. autori~~d; ·~· abrii rio or~ament.o geral do Município
de Nova Venécia para o exercício de 2012, constante da Lei nº 3.135, de 19 de dezembro de
2011, um crédito adicional especial no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para
realização de concurso público na Câmara Municipal, conforme discriminação a seguir:·

Órgão:

Unidade:

Função:

Subfunção:

Programa:

000 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

001- Câmara Municipal de Nova Venécia
---:··,---,.-·•·-••• _. •:;-•r··

01 - Legislativa

122 - Administração Geral

0036 - Manutenção e revitalização das atividades do Poder
Legislativo

000001.0112200362.XXX Aplicação de concurso público

. ,; - .. ~ . . . .. ·,.;·.
333903900000

. . ( 1101,.
Outros sei-Viços :de ·terceiros' .. RecU'~s;s·do
- pessoa jurídica ·

tesouro

·-····· ·- ..
R$ 50;000,00

PUBLICADO
ATRIO DA PR.-6-FEITU~f,

_-EM 30 I 1áJ 1J< ·.· l
~ c(LOku~~-·

Av. Vitória. 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone:3752.9001
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br E-mail: gabinetenv@gmail.com

, ' ..

........
. ,. "· ,, ...

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA . .

. ·GABINETEDO PREFEITO . - .

Art. 2° Para cobertura do crédito adicional especial de que trata o art. 1 º desta lei, serão
utilizados os recursos previstos no aiiigo 43, § l º, inciso III, da Lei nº 4.32011964, a sab~r:

Órgão: 000 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

Unidade: 001 - Câmara Municipal de Nova Venécia
..

• • ·-·· _,. • ...__,.. • ~-·- ~~- 'f
. ... :,:.::._·,:. __ ., .... : · .. Função:: Oi ~ L . i f . ·· · · · .. · ·;. · ; · '. · •· .. " . :· eg1s a lVª·--~-r-----:---:-'._ ..... ., .. ,- .. -- --,- ·-~· . . ..

Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Programa:
0036 - Manutenção e revitalização das atividades do Poder
Legislativo

000001.0103100362.001 Manutenção das atividades legislativas e administrativas

. 1101 -. Despesas. .de exercícios .
331909200000 .. Recilrsos . do R$ 50.000,00

anteriores
,'

. .

tesouro

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, CUMRPA-SE.

GABINETE DO PREFEITO.OE NOVA VENÉCIA, aos 30 dias do rnês de dezembro de
·2011 ;S7ºde EmanéipaçãcrPolítica; 14ª fê~slatúra':" .. _ .. ·'··.··""····e· .

\.. .

. .. :. '

'y<l
\VILSON LUIZ VENTURIM

PREFEITO

PUBLICADO
ÁTRIO DA PfltfiFEITURt,

. , ''·; . .. •; , •." .-
. ~ . ' . .

.·:.:-.... ~ .~ . __ :;_ ... ·: .!~.!: .. _.: i·~~·· ~) ... :M~·Í".;.:.~•,:.!_f:,.t~

EM3º_! Jj_/ i~

.~,lJ Oh~1úo~

. · .. Av. Vitória, 34l - Centro~ NovaVenécia ~·ES ~ CEP: 29.830-'000 -Fone:3752.9001 2
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov:br E-mail: gabinetenv@gmail.com